
Государственное казенное общеобразовательное учреждение  

Краснодарского края специальная (коррекционная) школа № 8 г. Ейска  

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

От  01 сентября 2023 года                                                                            №  72 

 

 

О создании школьного музея в ГКОУ школе № 8 г. Ейска 

 

             В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях совершенствования форм 

организации воспитательной работы, обучения, развития и социализации 

обучающихся, патриотического воспитания, организации исследовательской работы 

по сбору, изучению и хранению исторических материалов, развития детского 

самоуправления, приказываю: 

1. Создать в ГКОУ школе № 8 г. Ейска музей историко-краеведческой 

направленности с 01.09.2023 года.  

2. Назначить руководителем музея учителя математики Саприку Ксению 

Владимировну 

 3. Выделить для размещения музейной экспозиции рекреацию 3 этажа школы 

площадью 53,6 кв.м. 

4. Утвердить Положение о школьном музее.  

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея ГКОУ школы № 8 г. 

Ейска. 

 6. Руководителю музея Саприка К.В.  разработать план воспитательной работы в 

музее на 2023-2024 уч.г. 

 7. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея 

возложить на руководителя музея Саприка К.В.   

8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.  

                        Директор школы:                                            Т.В. Маркова  


		2024-01-12T10:23:50+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА №8 Г. ЕЙСКА




